
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/761/23 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany uchwały nr X/110/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 czerwca 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Miejska Iława oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/110/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia opłaty 

za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława oraz maksymalnej 

wysokości opłat za wyżywienie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie 

1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 

10% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami i minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę w zaokrągleniu w górę do pełnych złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 

Michał Młotek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 19 grudnia 2023 r.

Poz. 6427



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, wysokość opłaty 

za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie ustala 

rada gminy w drodze uchwały. Opłaty za pobyt dziecka w żłobku  samorządowym, uiszczane są przez 

rodziców (opiekunów prawnych), wnoszone są na rzecz gminy. 

Aktualnie rodzice dzieci objętych opieką w żłobku zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Iławie  

nr X/110/11 z dnia 29 czerwca 2011 roku, ponoszą opłaty za żłobek w wysokości  8,5% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

w zaokrągleniu do pełnych złotych. Z uwagi na nie mającą w ostatnich latach precedensu wysokością w latach 

2022-2023 inflacji, która w istotny sposób zaburzyła  proporcje między wysokością opłat ponoszonych przez 

rodziców, a kosztami po stronie gminy wskazuje się na konieczność skorygowania wartości procentowej 

w przypadku opłat za pobyt dziecka w żłobku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6427


		2023-12-19T12:07:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




